CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO

Plenário de Deliberações

" Câmara Municipal de Sinop
RfCFQIDQ

O, iGO 2025

ASSINATURA

EI Projeto de Lei
( ] Projeto de Decreto Legislativo
0 Projeto de Resolução
EJ Requerimento
0 Indicação
p Moção
0 Emenda

N°  ©52 /

Autos EREADOR PROF. HEL)VALVU LOSTA

Concede Título de Cidadão Sinopense

Honorário ao Guilherme Sérgio Pessôa
Chateaubriand .

A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP -

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais aprovou e a

Presidente promulgará o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1. Fica concedido o Título de Cidadão

Sinopense Honorário ao Senhor Guilherme Sérgio Pessoa Chateaubriand, cidadão

exemplar em Sinop, como reconhecimento do Poder Legislativo Municipal pelos

serviços prestados à comunidade sinopense.

Art. 2. Este Decreto Legislativo entra em

vigor na data de sua publicação.

contrário.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em

CÂMARA M
ESTADO D

m,

NICIPAL DE SINOP
MATO GROSSO

Hed : ' . Co a
'

V • ead . OVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO

Plenário de Deliberações

p Projeto de Lei
EXI Projeto de Decreto Legislativo
0 Projeto de Resolução
0 Requerimento
p Indicação
p Moção
p Emenda

N°  C52 / X2~

Autor
EREADOR PRO1-. tltDVA(h O COSTA

Nascido

BIOGRAFIA
GUILHERME SÉRGIO PESSOA CHETEAUBRIAND

em Pernambuco

Filho de Jonas Antônio Souto Chateaubriand e Mercia Pessôa Chateaubriand.

Aos 15 anos foi chamado por Deus pra ser pastor e aos 19 anos saiu de casa pra fazer

teologia no UNASP - Universidade Adventista de São Paulo formou-se em 12/12/1999 e

ainda em 1999 e casou-se no dia 19/12/1999 com Glenia dos Reis Pereira

Chateaubriand. Tem três filhos Gabriele Dos Reis com 19 anos cursando medicina na

faculdade de Atenas em Sorriso, Giovana dos Reis Chateaubriand de 17 anos cursando

o terceiro ano do Ensino Médio e Gustavo dos Reis Chateaubriand de 14 anos cursando

o 9º ano, ambos no Colégio Adventista de SINOP. Já são 26 anos de ministérios.

Já atuou em diversas áreas da Igreja Adventista do Sétimo Dia. E hoje é pastor distrital

da Igreja Adventista Central de Sinop, com 650 membros e outras 3 igrejas Jardim das

Nações, Comunidade Haitiana e AJASP totalizando mais 600 membros.

Bacharel em Teologia Pelo UNASP - UNIVERSIDADE ADVENTISTA DE SÃO

PAULO/ Engenheiro Coelho. No ano de 1999, Mestrado em Teologia Pastoral pela

UNIVERSIDADE ADVENTISTA DE SÃO PAULO/ Engenheiro Coelho no ano de 2013

e Doutor em Liderança pela Andrews University formado em janeiro de 2023. Atuà '

como Pastor Distrital da Igreja Adventista Central de SINOP. Reside ha 5 anos em

SINOP e afirma amar essa cidade.

osta
Ve ead , 'NOVO

~